

## **Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen 2020**

Årets to store begivenheder ved Lillesø har været den triste brand 1. december på Vestre søvej 4A og, selvfølgelig, coronaen.

I det kommende år kan vi både glæde os til at blive en del af en naturpark, og til at fejre grundejerforeningens 50 års jubilæum.

Vestre søvej 4A har stået som en brandtomt i flere måneder, men nu er ruinen fjernet og grunden ligger klar til et nyt hus. Der er i det hele taget gang i byggeriet flere steder. Held og lykke med det.

For god ordens skyld: Vi er ikke ramt af corona, så vidt vi ved. Men der har været usædvanligt mange mennesker i sommerhus i foråret, og det er jo bare dejligt at have muligheden for at være sammen på afstand og alt det der, i skønne, grønne omgivelser.

### **Oplevelsesstien, Langesø og Pilotnaturpark Ringsted**

Oplevelsesstien, 25 km sti, der løber fra Høm mølle i sydvest til Humleoeskov i nordøst, er blevet et rigtig populært udflugtsmål. Det påvirker selvfølgelig os, fordi der er langt flere mennesker på stien ved dæmningen, og fordi nogle besøgende benytter Østre søvej som adgangsvej, selvom den ikke er afmærket som sådan. Vi håber ikke, at der kommer så mange biler, at det bliver nødvendigt at sætte flere skilte op. Det er dog glædeligt, at der trods den øgede trafik er både rørdrum, rørhøg og mange nattergale ved Oplevelsesstien.

Øst for dæmningen ved sportsfiskerforeningen og roklubben er der opstillet et fugletårn med fin udsigt over Lille Svenstrups enge. Vores ønske om, at nordsiden af tårnet blev blændet, så der ikke er frit indsyn til haverne langs Lillesø, er blevet efterkommet, men desværre vender tårnet sådan, at det stadig er muligt, især når der ikke er blade på træerne. Hvis det kan være en trøst, er det formandens have, der er bedst udsigt til.

Kommunen har udarbejdet nye regulativer for Langesø og Gyrstinge sø. Lillesø vil blive omfattet af regulativ for åer og vandløb i Ringsted kommune, der efter planen vil komme i høring og vedtaget i år. Af en eller anden grund står der i forslaget til regulativ for Langesø: *Isætning af både kan ske fra Ringsted Kommunes isætningspladser: Aktuelt på den vestlige side af dæmningen, neden for Vrangeskov og i søens østlige ende.* Den vestlige side af dæmningen er mod Lillesø. Det er muligvis en slåfejl, men vi har i høringssvar protesteret imod, at det bliver gjort lettere for fremmede at sejle på Lillesø, af hensyn til naturen, privatlivets fred samt vores fiskeret.

At Ringsted får en naturpark betyder, at minimum 50% af naturparkens areal skal være beskyttet natur. Det kræver formodentlig, at Lille Svenstrups enge langs Lillesø bliver beskyttet. Se også <https://www.friluftsradet.dk/kommuner/danskenaturparker>.

### **Tour de France, Fodbold EM og grundejerforeningens 50 års jubilæum**

De 3 største begivenheder i 2021.

Vi sidder ikke lårene af hinanden i grundejerforeningen. Det skal vi heller ikke, men den årlige generalforsamling og de lejlighedsvis fester er gode anledninger til, at vi lærer hinanden at kende og udveksler synspunkter og erfaringer.

I 2011 - 40 års jubilæet - holdt vi et brag af en fest!

Hvordan skal vi fejre 50 års jubilæet? Vær med til at planlægge, vi lover, at det ikke bliver kedeligt. Skriv eller ring til Torben. Tlf 41327932, email torben.jorgensen@yahoo.dk.

## **Lillesø**

Vandstanden var høj i vinter og forår på grund af den store mængde regn. Vi gjorde kommunen opmærksom på, at vandet nærmede sig de lavestliggende huse og bad om, at åen blev rensset, så den bedre kunne lede vandet væk. Svaret var, at man i kommunen er opmærksomme på problemet.

## **Vejene**

Endnu engang tak til Claus og John for at holde vejene så godt. I den lange periode med meget regn var opgaven umulig, men så snart vejret var til det, blev vejene jævnet og der blev lagt nyt materiale på.

John ønsker at trække sig fra arbejdet, og det vil få indflydelse på vejarbejdet fremover på den ene eller den anden måde: økonomi, kvalitet eller medlemsengagement.

## **Nabohjælp**

Der er blevet stjålet cykler fra Haraldsted Sandvej 18 her i foråret. Det er meget ærgerligt. Lad os hjælpe hinanden: Se folk i øjnene og hils, når du møder dem, og hold gerne øje med husene på vejen. Læg lidt affald i stativerne, parker din bil hos naboen – hvad som helst for at der ser beboeligt ud.

## **Bestyrelsen**

John Petersen ønsker at udtræde af bestyrelsen. Mange, mange tak for dit store engagement, din gode humor og dine konstruktive forslag.

## **Husk sedlen**

### *Afbrænding*

Haveaffald kan bruges som kompost eller afleveres på genbrugspladsen. Du kan også få hentet affaldet, se <https://ringsted.dk/borger/affald-genbrug/storskrald-og-haveaffald>. Afbrænding er generelt forbudt i Ringsted kommune. Det er dog tilladt at:

- Brænde rent, tørt træ på særligt indrettede bålpladser.
- Lade haveaffald indgå i et bål Sankt Hans aften.
- Afbrænde haveaffald i perioden 1. december til 1. marts i landzone (OBS! Vores område er ikke landzone).

Hvis du alligevel brænder af, så gør det venligst i fralandsvind og sørg for, at bygge bålet på selve dagen, så pindsvin og fugle ikke brænder inde.

### *Siv*

Hvis du skærer siv, så fisk dem op på din egen grund: Det er dine siv og dit problem – eller din kompost.

### *Græsslåning og anden maskinlarm*

Af hensyn til naboernes hygge skal græsslåning og anden maskinlarm så vidt muligt foregå inden kl. 18 på hverdage, og i weekend og på helligdage mellem kl.10 og kl.12 eller kl.16 og kl.18.

### *Fiskeri*

Husk fisketegn (<http://www.fisketegn.dk>), og husk, at sætte odderrist i, hvis du fisker med ruse. (<https://www.fiskepleje.dk/vandloeb/fiskeriregulering>).

Af hensyn til dyrelivet må vi ikke gå i land på Lille Svenstrups enge, og i lejekontrakten med Lille Svenstrup har vi forpligtet os til at være med til at holde uvedkommende væk, så hjælp venligst med det. På vores hjemmeside <http://gfharaldstedsoe.dk> finder du en folder på 4 sprog, der kan være nyttig til forklaring af de danske regler.

På vegne af bestyrelsen

Torben Jørgensen, formand